2023 年 5月 15 日

各   位

会  社  名： 北 海 道 中 央 バ ス 株 式 会 社

代 表 者 名： 取締役社長 二階堂 恭仁

（コード番号  9085 札幌証券取引所）

問 合 せ 先：
取 締 役

安 田  徹
常務執行役員

TEL 0134－24－1111

連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2022 年 5 月 13 日に公表した 2023 年 3 月期(2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日)の

連結業績予想について、実績値との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2023 年 3 月期 通期連結業績予想と実績値の差異（2022 年 4 月 1 日 ～ 2023 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

33,000

百万円

200

百万円

350

百万円

200

円 銭

76.43

実績値（Ｂ） 33,442 488 785 586 224.07

増減額（Ｂ－Ａ） 442 288 435 386 －

増減率（％） 1.3 144.0 124.3 193.0 －

(ご参考)前期実績

(2022 年 3 月期)
27,817 △2,193 △1,365 △2,030 △776.03

２．差異の理由

運送事業において売上高が前回予想を下回ったものの、建設業及び観光関連事業において売上

高が前回予想を上回ったことなどにより、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属す

る当期純利益が前回予想を上回ったものであります。

以 上